quicumq; me terrarū angul⁹ est habiturus. Bñ vale.
Apud diuum Aud omorum Nonis Iunijs. Anno
M. D. XVII.

ERASMVS ROTERODAMVS
AMMONIO SVOS. D.

IΠΡΟΣ ΤΗ ΘΕΟΥ ΔΑΙΜΟΝΙΑΣ ΤΗΣ ΟΗΣ, ΠΡΟΪΤΗΘΕ
ΕΜΗΣ ΔΥΣΧΙΑΣ sic & illem tibi propriam: ac
p̄petuā esse velit superi: & hanc mihi leuio
rē Am noni humanissime. vrge literis tuis V uigor
nienfē, vt q̄ primū explicet nostrū negociū. Fauēt
oēs ferme huius aulae proceres: & cū primis cancel
larius: ac Rex ipse. Audio theologos nescio quos:
moliri: vt publico mandato deleget̄ scholae Louani
ensi: & huius Germanie Coloniēsi: meorū volumi
num examinatio: q̄ si fit: primū habent q̄ agant in
bienniū: deinde quisquis delegabit examinationē, ea
dē opera mandabit Græce latineq; lingue peritiam
qua illi ex æquo vacāt: tamen si reor hoc ἀνεκωλυό
fore: nā & hic optimi quicq; mihi fauēt, & iter. theo
logos quoq; primores bñ volunt. Scripsi de meo ne
gocio ante dies aliquot per cursorē Tunstallicū: is
hō magnifice de te, tuoq; ingenio sentit. Aiunt bre
ui sūmorū principū conuentū fore Cameraci, maxi
miliani, regis Gallorū, & nostri Caroli, ibi de pace
nūq̄ interrūpēda tractabit. Iterū atq; iterū te rogo mi
Andrea, vt maturet̄, quo ad fieri potest, q̄ agimus.
Ego p̄stabo ne possim meo merito dici ingratus. Bñ
vale. Postridie Innocentum.

ERASMVS AMMONIO SVOS. D.

AN merito nos obiurges nondū liquet, certe cō
solaris tum amantissime, tū eruditissime. Alio
qui vel illud poterā occinere, Tu si hic sis, ali
ter sentias. Q̄ si oēs sic se cutirent in Erasmo, vt tu
multo min⁹ esset ifelix. Pro studio ī me tuo, vel pie
tate potius, pudet, ita me deus amet, agere gratias.

Maius enim mihi videtur hoc beneficium, quam ut vulgari more conueniat gratias agere. & referre qui possidet & tamen adnitemur si modo deus viuere. De Sixtino id sentis, quod ego sepe sensi, Hac igitur spe, quam mihi prebes, animum interim fulciam In literis sum totus, parum enim quidam Basileam mittenda. Rex Galliarum me inuitat in suam Galliam, pollicens mille florenos annuos. Cui sic respondi literis, ut nihil tamen certi responderi. Theologi nunc ambiunt, etiam ut Louanium commigrarent. Ex Moro totam hanc fabulam melius cognosces. Bene vale mi Ammoni, & perge $\sigma\omega\sigma\alpha\iota\ \tau\omicron\upsilon\tau\ \tau\ \rho\iota\sigma\alpha\theta\ \lambda\iota\omicron\upsilon\upsilon\ \rho\ \rho\alpha\sigma\ \omicron\upsilon$ Antuerpiae. Quinto Idus Martias. Non nihil indignor aucupationibus tuis, per quas non licet totum istud ingenium, ut par erat: possidere. Vt deo Mortuum quoque antehac semper inuictum, in procellas easdem abripi. Ego sepe mei similis, totis pilea sarcinis redimo. Rursum vale.

ERASMVVS ROTERODAMVVS
AMMONIO SVO S. D.

Vix credas mi Ammoni, quam pene hic Theologorum inuidia conflagrari Louanij gladiatorio aeno ad me affectabant viam, idque coniurati: Attensi duce, hoc nocensiore, quam hostis amicum simulatim agebant & apud principem sedulo, ut pontificis autoritate cum huius autoritate coniungerent. Sed ipse tandem Louanium profectus omnem illum fumum ita discussi, ut cum maximis ac minimis Theologis sumant inierim amicitiam. In aula molitiones partim procerum fauore, partim eruditorum, & in his praecipue Theatini opera coercite sunt $\tau\omicron\upsilon\upsilon\ \chi\ \rho\iota\sigma\ \mu\omicron\upsilon\ \tau\omicron\upsilon\upsilon\ \sigma\omega\tau\ \tau\ \rho\iota\omicron\upsilon\upsilon$ iam dum expecto. Quod si non successerit, tamen perijt $\sigma\ \rho\ \alpha\ \sigma\ \mu\ \iota\omicron\ \sigma$ quam extrema faba, neque quicquam superest, nisi ut illi epistaphium pares. Equidem maluisse bis Romam proficisci: quam hoc tam diutino tedio cruciari. Nec hoc dico, quod tuum eleuem beneficium. Scio moram hanc non tui esse

animi, sed mei fati. Hieronymū librariorū manib⁹
cōmisi, quo concinnatū mitterem. In suo more dant
verba. Q. si nondum emisti, mittā tū quicquid īpe-
raris pecunīę prætito erit. Nec vnq̄ tñ definā in soll-
dum hoc beneficiū tibi debere. Tm̄ matura, vt an-
te pascha sim incolumis, vere q̄ Esculapium presta-
Q. si quid incidet, cur mihi sit desperandum, benefi-
cij pars fuerit, inani spe q̄ primū liberari. Q. quā ne-
desperē, tuum ingenīū facit. Offert Gallia mōtes au-
teos, sed mihi manus obstrictæ sunt. Si qd habes q̄
me in vitā restituat, mitte per Morū, nisi contigerit
certior; Bene vale. Antuuerpiæ. Sexto Calendas
Martias

ERASMVS ANDREAS
AMMOMIO S. D.

Cvm Douarię per occasionē ostendissē Me-
ccenati nostro tua poemata, ingenīū & eru-
ditionē vbicq̄ pbavit. Ceterū p̄fatione tua
visus est mihi non admodū delectari, n̄sdē de causis
quas apud te coniectatā, non ignarus ingenij hoīs.
Mirū est q̄ adhorreat ab oī reuo doξ iax̄ iusp̄iōe. Ita
q̄ admonuit me vt si æderē, p̄fationē omitterē, ipsū
enī carmen p̄fationis vice fore. præterea in carmine
cum ais. Turba tui q̄ facit ordinis, moxq̄ aleas, &
perporationes cōmemoras: vere ē ne is locus & tibi
& sibi nonnullā pariat inuidiā, quasi libenter acci-
piat: suū ordinē taxari. Si p̄fationē mutas, adeas ve-
lim, mentiunculā de egloga ipsi dicata. Nā id velle
sentī, propter Anglię regiq̄ laudes, quibus vnice
delectat. Hac de re tuas literas expectabo quas ad lo-
docum Badiū mittes: nā nisi tua cognita sententia
nihil oīno tuis in scriptis sum mutaturus. Vale ami-
cē candidissime. Moro multā ἀπ̄έμoy salutē diciro.
Linaero mēs verbis etiā gratulare. Si quidem audi-
ui apud Archiepiscopū, q̄ auditui nō illibenter. Mo

in admōebis vt τὰ βιβλία q̄ reliqui i cubiculo, Cō
leto reddēda curet. Douarie III. Idus Aprilis.
ERASMVVS ROGERIO VVENTFORDO
LVDI ANTONIANI MODERATORI
LITERATISSIMO S.D.

Pater Ioannis cū apud nos esset, significauit
mihi se filium alteri velle cōmittere, nec ver
bo sū reluctatus. Pręscripsit ille spatū ad oīm
fāctorū: accepi. Adieci si vel ipso momēto vellet ab
ducere, me bont consulurū. Non possum illi succē
sere, quippe qui sciam quicquid huius facit instictu
facere alieno. Oli abduxerat: deinde reddidit, te au
tore, non admodū cupienti, cū semel animū alio fle
xerā. Rursum cū dies quatuordecī abstraxisset, ipse
reduxit, passurus vt me trañcentē quoq; cōmitterē
Elucatus est apud me liberaliter, & meo quidē sum
ptu: & tamen si non profecit quantū ego cupiebam,
tñ illud audacter affirmabo, illum plus scire latini
tatis: q̄ fuerit in vlla schola, ne Lillianam quidē exci
pio, triennio consecuturus, & scis primos profect⁹
minime apparere: tm̄ abest, vt oīno tēporis iacturā
fecerit. Sed qm̄ video patris simplicitatē iñtigatioñi
bus huc & illuc impelli, & matrem iēpte amare, nō
est animus perdere officiū. Nihil autē æque perit at
q; id q̄ conferē in ingratos, non eos exestimo ingra
tos, sed magis etiam perit, quod confertur in non in
telligentes. Nam ingratus etiā si dissimulat, tamen
apud se obnoxius est, & aliquando vel pudore ḡi
refert: is qui non intelligit beneficium, etiam sibi de
beri putat. Vt igitur stultum est, bene mereri de ijs
qui non intelligunt, ita benefacere inuitis, extrema
dementia est. Dixit hic cuidam mihi intimo: quo
min⁹ discat puer, obstare quod Anglice ne sciā imo
hoc ipsū i causa est, vt q̄ maxime discat latine, velle

nolit. Quorsum ista, iquis? Nempe huc, cū Pater su-
per hac re mecū ageret, propemodū certus eram de
quodā ministro, is mutata sententia traiecit in Bra-
bantiā, rediturus tñ ante Natale. Si ipse traiecero (id
q̄ futurū est) paulo post Calendas Nouēbres, relin-
quam Ioannē vbi volet. Sin minus, patiet̄ hunc es-
se apud me, donec me us ille redeat, ne ob exiguum
tempus sæpius ministrū mutē. Id tu illi persuadebis
Quod si oīno nolit, quāq̄ non dubito quin sit non
grauatū passur⁹, agat vt iubet. Ego min⁹ moleste fe-
ram iacturā officij. q̄ in bonā indolem operā collo-
cari. Bene vale mi Rogeri, & aliquoties ad nos scri-
bito. Iā & illud mihi venit in mentē, cur vnus ego
videar ei idoneus qui filium suum meo sumptu &
doceā, & vestiā, & alā. Min⁹ subiit sordidi ministe-
rii, q̄ apud te subiturus fuerit. Habitus est liberaliter
nihil mihi scripsit, nec alui sordide nec vestiui, nec do-
cui indiligēter. Et si ille t̄a fuisset audus discendi, quā
ego docēdi, iā nihil opus haberet vllō literatore aut
plagoso grammatista. Et puto meas literas non esse
posthabendas vulgariū doctorū literis. Nō hæc di-
co, q̄ admodū laborem de pecunia, sed q̄ ego p̄ter
cæteros videar idoneus qui sic traçter, ac deide nulla
gratiā spolier ministro. Verū, de his alias latius. Rur-
sum vale Rogeri charissime.